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CZĘŚĆ PRAKTYCZNA 

Instrukcja dla zdającego 

1. Na pierwszej stronie arkusza egzaminacyjnego wpisz w oznaczonym miejscu swój numer PESEL 
i naklej naklejkę z numerem PESEL i z kodem ośrodka.

2. Na KARCIE OCENY w oznaczonym miejscu przyklej naklejkę z numerem PESEL oraz wpisz:
− swój numer PESEL*,
− oznaczenie kwalifikacji,
− numer zadania,
− numer stanowiska.

3. KARTĘ OCENY przekaż zespołowi nadzorującemu.
4. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny zawiera 6 stron i nie zawiera błędów. Ewentualny brak stron 

lub inne usterki zgłoś przez podniesienie ręki przewodniczącemu zespołu nadzorującego.
5. Zapoznaj się z treścią zadania oraz stanowiskiem egzaminacyjnym. Masz na to 10 minut. Czas ten 

nie jest wliczany do czasu trwania egzaminu.
6. Czas rozpoczęcia i zakończenia pracy zapisze w widocznym miejscu przewodniczący zespołu 

nadzorującego.
7. Wykonaj samodzielnie zadanie egzaminacyjne. Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa i organizacji 

pracy.
8. Jeżeli w zadaniu egzaminacyjnym występuje polecenie „zgłoś gotowość do oceny przez 

podniesienie ręki”, to zastosuj się do polecenia i poczekaj na decyzję przewodniczącego zespołu 
nadzorującego.

9. Po zakończeniu wykonania zadania pozostaw rezultaty oraz arkusz egzaminacyjny na swoim 
stanowisku lub w miejscu wskazanym przez przewodniczącego zespołu nadzorującego.

10. Po uzyskaniu zgody zespołu nadzorującego możesz opuścić salę/miejsce przeprowadzania 
egzaminu. 

Powodzenia! 

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

Arkusz zawiera informacje prawnie 
chronione do momentu rozpoczęcia egzaminu 

Miejsce na naklejkę z numerem 
PESEL i z kodem ośrodka 

Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



Zadanie egzaminacyjne 

Dyspozytor CPR otrzymał zgłoszenie o leżącym na klatce schodowej młodym mężczyźnie. Zgłaszający 

twierdzi, że poszkodowany nie reaguje na głos, ale nie jest w stanie określić, czy mężczyzna oddycha 

prawidłowo. Na miejsce zdarzenia został zadysponowany podstawowy zespół ratownictwa medycznego. 

Z wywiadu uzyskanego od sąsiada na miejscu zdarzenia wynika, że poszkodowany leczy się w poradni 

zdrowia psychicznego oraz miewał próby samobójcze (zatrucie lekami). W mieszkaniu poszkodowanego 

znaleziono puste opakowanie po tabletkach diazepamu. 

Stan poszkodowanego 
Leży na wznak, na czole niewielka rana cięta ze skąpym krwawieniem, oddycha (10 oddechów/min), 

wyczuwalny zapach alkoholu z ust. 

Otwiera oczy na bodźce bólowe, wydaje niezrozumiałe dźwięki, reaguje obroną na bodźce bólowe 

szczególnie w obrębie miednicy. Zauważono krwawienie z odbytu.  

Ciśnienie tętnicze krwi 80/60 mmHg, tętno 60 uderzeń/min, miarowe, SpO2 93%, skóra blada wilgotna, 

chłodna.  

Źrenice zwężone, równe. Poziom glikemii 96 mg%. 

Przedstaw plan działań ratowniczych związanych z udzieleniem poszkodowanemu mężczyźnie pomocy 

medycznej przez zespół podstawowy RM na miejscu zdarzenia. 

Wypełnij Kartę Medycznych Czynności Ratunkowych dla poszkodowanego. 

Sporządź wykaz antagonistów/leków, stosowanych w przypadku zatruć, które mogą być podane przez zespół  

ratownictwa medycznego w warunkach przedszpitalnych. 

Formularze do wypełnienia znajdują się w arkuszu egzaminacyjnym. 

Na fantomie osoby dorosłej wykonaj szybkie badanie urazowe (z pominięciem badania pleców) oraz 

kaniulację żyły obwodowej kończyny górnej. 

Uwaga! 
Przez podniesienie ręki zgłoś egzaminatorowi gotowość do wykonania zabiegu na fantomie, a następnie jego 

zakończenie. 

Czas przeznaczony na wykonanie zadania wynosi 180 minut. 

Ocenie podlegać będą 3 rezultaty: 

 plan działań ratowniczych wykonanych przez zespół podstawowy RM na miejscu zdarzenia, 

 Karta Medycznych Czynności Ratunkowych, 

 wykaz antagonistów/leków, stosowanych w przypadku zatruć, które mogą być podane przez zespół 

ratownictwa medycznego w warunkach przedszpitalnych 

oraz 

przebieg wykonania na fantomie osoby dorosłej badania urazowego (z pominięciem badania pleców) oraz  

kaniulacji żyły obwodowej kończyny górnej. 
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Plan działań ratowniczych wykonanych przez zespół podstawowy RM na miejscu zdarzenia 
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Wykaz antagonistów/leków, stosowanych w przypadku zatruć, które mogą być podane przez zespół 
ratownictwa medycznego w warunkach przedszpitalnych 

Lp. Trucizna Antagonista (lek) 

1 Benzodiazepiny  

2 Opioidy  

3 Związki fosforoorganiczne  

4 Tlenek węgla  
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